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2018-09 — Bridge Program General Engineering Consultant

QUESTION: Does this mean that bridge design projects are anticipated to be part of future
bulletins? If so, will these be traditional Design-Bid-Build or Design—Build projects? Are there
an anticipated number of projects that will be available to the remaining consultant industry
either outside the Bridge Program or thru the Program?

ANSWER: There may be bridge projects that are excluded from the bridge program that could
be a part of future professional service advertisements. Projects in the bridge program will not

be a part of future professional service advertisements but some may be delivered via design
build contracting methods providing design firms additional opportunities.

2018-09 — Bridge Program General Engineering Consultant
QUESTION: Since a Utility Manager is required, is it an oversight that Utility Preconstruction
Coordination is not one of the prequalification requirements?

ANSWER: The Utility Design prequalification requirements are all new and many firms have yet
to have an opportunity to submit for or receive approval of these services. As a result, no utility
design qualifications will be required with the initial response to advertisement; however, the
selected consultant shall obtain necessary qualifications through the delivery of the program.
Please see X. Prequalification Requirements for more information.
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